Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля 2019 г. N 2004-п/1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЯМ-СИРОТАМ
И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА
ДЕТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫМ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА (ПО МЕСТУ ПРЕБЫВАНИЯ)
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации городского округа Тольятти Самарской
области от 22.12.2023 N 3360-п/1,
с изм., внесенными Постановлениями Администрации городского округа Тольятти
Самарской области от 23.12.2020 N 3887-п/1, от 01.10.2021 N 3240-п/1,
от 12.09.2022 N 2109-п/1)

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
[bookmark: P21]1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относятся расходы по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, зарегистрированным по месту жительства (по месту пребывания) на территории городского округа Тольятти, а именно:
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, путем предоставления ежемесячного пособия на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, на патронатное воспитание, в размере 1500 рублей ежемесячно;
абзацы третий - пятый утратили силу. - Постановление Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 22.12.2023 N 3360-п/1;
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем предоставления единовременного пособия в связи с вручением медали "За особые успехи в учении" по окончании обучения в образовательной организации, реализующей образовательные программы среднего общего образования, в размере 30000 рублей единовременно;
абзац утратил силу. - Постановление Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 22.12.2023 N 3360-п/1.
2. Департаменту финансов администрации городского округа Тольятти осуществлять финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего Постановления, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти на соответствующий финансовый год и плановый период.

	КонсультантПлюс: примечание.
Постановление мэрии городского округа Тольятти от 25.12.2013 N 4061-п/1, отдельные положения которого п. 3 данного документа признаны утратившими силу, отменен Постановлением Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 20.09.2019 N 2541-п/1.

3. Признать утратившим силу п. 1 постановления мэрии городского округа Тольятти от 25.12.2013 N 4061-п/1 "Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (газета "Городские ведомости", 2013, 27 декабря).
4. Организационному управлению (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".
5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа
С.А.АНТАШЕВ